



O. Berg Holding A/S

Langelinieparken 15, 1. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 52 07 93

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	O. Berg Holding A/S Langelinieparken 15, 1. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 52 07 93 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Berg Grete Berg Nikolaj Salling Berg
Direktion	Ole Berg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus
Dattervirksomhed	Metalwo Ejendom A/S, Aarhus
Kapitalinteresse	Metalwo A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Metalwo A/S og Metalwo Ejendom A/S, samt handel og investering i værdipapir

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -321 t.kr. mod 1.321 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat værende utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021/22 steget med 198 t.kr., nemlig fra 687 t.kr. til 885 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-16.396	-14.591
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-196.682	1.031.766
1 Andre finansielle indtægter	234.258	222.145
2 Øvrige finansielle omkostninger	-377.824	164.672
Resultat før skat	-356.644	1.403.992
Skat af årets resultat	35.618	-83.204
Årets resultat	-321.026	1.320.788
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-650.349	731.766
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	329.323	189.022
Disponeret i alt	-321.026	1.320.788

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.649.787	11.228.697
Andre tilgodehavender	4.874.836	4.375.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.524.623</u>	<u>15.603.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.524.623</u>	<u>15.603.697</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	721.984	300.000
Udskudte skatteaktiver	22.396	0
Tilgodehavende selskabsskat	300.478	315.887
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	219.588	0
Andre tilgodehavender	0	1.672.130
Tilgodehavender i alt	<u>1.264.446</u>	<u>2.288.017</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.685.153	2.016.956
Værdipapirer i alt	<u>1.685.153</u>	<u>2.016.956</u>
Likvide beholdninger	884.666	686.950
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.834.265</u>	<u>4.991.923</u>
Aktiver i alt	<u>19.358.888</u>	<u>20.595.620</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.547.995	3.198.344
Overført resultat	16.305.893	15.976.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Egenkapital i alt	19.353.888	20.074.914
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	0	431.938
Anden gæld	0	83.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.000	520.706
Gældsforpligtelser i alt	5.000	520.706
Passiver i alt	19.358.888	20.595.620

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	3.198.344	15.976.570	400.000	20.074.914
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-650.349	329.323	0	-321.026
	500.000	2.547.995	16.305.893	0	19.353.888

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	152.707	176.130
Aktieudbytte	57.045	46.015
Renter, tilknyttede virksomheder	21.984	0
Skattefrie renter	2.522	0
	<u>234.258</u>	<u>222.145</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	377.824	-164.672
	<u>377.824</u>	<u>-164.672</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
4. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2022		<u>1.685.153</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>371.835</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
